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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO 
DE BUENA PRO 

 
ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 006-2023-UE 008 PE 

PRIMERA CONVOCATORIA  
 

SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN ELÉCTRICA PARA EL MUSEO 
NACIONAL DE ARQUEOLOGÍA, ANTROPOLOGÍA E HISTORIA DEL PERÚ, EN EL 

MARCO DEL PLAN DE CONTINGENCIA DEL PROYECTO CON CUI Nº 2320691 
 

En Lima, siendo las 09:30 horas del día 02 de junio de 2023, se reunieron los miembros del 
Comité de Selección encargado de la conducción del presente procedimiento de selección, 
para presentar el siguiente resumen: 
 
ANTECEDENTES 
A través del SEACE, según calendario del procedimiento de selección, con fecha 26 de mayo 
de 2023 presentaron ofertas los siguientes postores: 
 
 

Presentación de ofertas 
 
Entidad convocante : UNIDAD EJECUTORA 008: PROYECTOS ESPECIALES 
 
Nomenclatura : AS-SM-6-2023-UE-008-PE-1 
Nro. de convocatoria : 1 
Descripción del objeto : SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN ELÉCTRICA PARA EL MUSEO 

NACIONAL DE ARQUEOLOGÍA, ANTROPOLOGÍA E HISTORIA DEL PERÚ, EN EL 
MARCO DEL PLAN DE CONTINGENCIA DEL PROYECTO CON CUI Nº 2320691 

 
 
 

RUC / CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 

PRESENTACIÓN 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
FORMA DE 

PRESENTACIÓN 

20602969453 SERVICIOS INDUSTRIALES ARM S.A.C. 26/05/2023 22:00:09 ELECTRÓNICO 

20542256100 
/ 

20403012085 

CONSORCIO JOQUESA 02: i) EMPRESA CONSTRUCTORA 
Y CONSULTORA SANCHEZ EIRL; ii) CONSTRUCTORA 
JOQUESA INGENIEROS CONTRATISTAS SRL 

26/05/2023 22:08:36 ELECTRÓNICO 

20552675020 C & R EJECUTORES Y CONSULTORES E.I.R.L. 26/05/2023 23:21:43 ELECTRÓNICO 

20601230560 INVERSIONES Y PROYECTOS UCAYALI S.A.C. 26/05/2023 23:53:46 ELECTRÓNICO 

10413871307 CARRILLO ZELAYA ALBERT FRANZ 26/05/2023 23:10:50 ELECTRÓNICO 

20601752752 PLANERG PERU S.A.C. 26/05/2023 23:03:18 ELECTRÓNICO 

20607571890 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 26/05/2023 22:51:32 ELECTRÓNICO 

10069495465 ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO 26/05/2023 19:21:05 ELECTRÓNICO 

20535529869 ENERGIA & SOLUCIONES S.A.C. 26/05/2023 18:53:44 ELECTRÓNICO 

20606438495 SAGAR ENGINEERING COMPANY SAC 26/05/2023 23:47:22 ELECTRÓNICO 

20609275252 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 26/05/2023 22:47:47 ELECTRÓNICO 

20101399703 SAN PEDRO S.A. INGENIERIA MECANICA Y ELECTRICA 26/05/2023 19:09:39 ELECTRÓNICO 
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RUC / CÓDIGO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 

PRESENTACIÓN 
HORA DE 

PRESENTACIÓN 
FORMA DE 

PRESENTACIÓN 

20602178600 
DESARROLLO DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION 
CONTRATISTAS GENERALES SAC-DEINCO 
CONTRATISTAS GENERALES SAC 

26/05/2023 21:25:32 ELECTRÓNICO 

20506199744 EDELKENIE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 26/05/2023 23:40:15 ELECTRÓNICO 

20603026277 WESLER S.A.C. 26/05/2023 20:39:56 ELECTRÓNICO 

20602552331 
SOLUCIONES INTEGRALES ELECTRICAS EIRL - 
SOINELECTRIC EIRL 

26/05/2023 18:49:55 ELECTRÓNICO 

20603024797 
GESTION INTEGRAL INGENIERIA Y CONSTRUCCION DE 
PROYECTOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 
GESINCOP S.A.C. 

26/05/2023 12:06:52 ELECTRÓNICO 

10439325025 MUNGUIA ROMERO GUSTAVO JAVIER 26/05/2023 22:08:59 ELECTRÓNICO 

20523268938 
INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

26/05/2023 22:18:42 ELECTRÓNICO 

20602895263 CAROB SERVICE E.I.R.L. 26/05/2023 21:54:03 ELECTRÓNICO 

 
 

Acto seguido, el Presidente del Comité de Selección indicó que se procedería con el registro de 
la admisión, evaluación y calificación de las ofertas presentadas, de acuerdo a lo requerido en 
la sección específica de las bases integradas, dando cuenta de lo siguiente: 

 

ADMISIÓN DE OFERTAS 
 
 

DOCUMENTO ANEXO ARM S.A.C. 
CONSORCIO 
JOQUESA 02 

C & R UCAYALI S.A.C. 
CARRILLO 

ALBERT 
PLANERG 

S.A.C. 
PIÑARRETA 

S.A.C 

DECLARACIÓN JURADA DE 
DATOS DEL POSTOR 

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DOCUMENTO QUE 
ACREDITA A 

REPESENTANTE LEGAL 
- CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DJ DE ACUERDO CON 
LITERAL b) DEL ART 52 DEL 

REG. 
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DJ DE CUMPLIMIENTO DE 
LOS TDR 

3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DJ DE PLAZO DE 
PRESTACIÓN 

4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PROMESA DE CONSORCIO 5 NO APLICA CUMPLE NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

PRECIO DE LA OFERTA 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

    ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 
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DOCUMENTO ANEXO ALARCON JOSE 
ENERGIA & 

SOLUCIONES 
SAGAR 

ENGINEERING 
ARQUITECNOLOGIA 

SAN PEDRO 
S.A. 

DEINCO 
CONTRATISTAS 

EDELKENIE 
S.A.C 

DECLARACIÓN JURADA DE 
DATOS DEL POSTOR 

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DOCUMENTO QUE 
ACREDITA A 

REPESENTANTE LEGAL 
- CUMPLE 

SUBSANÓ 
OFERTA. 
CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DJ DE ACUERDO CON 
LITERAL b) DEL ART 52 

DEL REG. 
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DJ DE CUMPLIMIENTO DE 
LOS TDR 

3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DJ DE PLAZO DE 
PRESTACIÓN 

4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PROMESA DE CONSORCIO 5 NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

PRECIO DE LA OFERTA 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

    ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 

 
 

DOCUMENTO ANEXO WESLER S.A.C. 
SOLUCIONES 
INTEGRALES 

GESTION 
INTEGRAL 

MUNGUIA 
GUSTAVO 

INFRAESTRUCTURAS CAROB SERVICE 

DECLARACIÓN JURADA 
DE DATOS DEL POSTOR 

1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DOCUMENTO QUE 
ACREDITA A 

REPESENTANTE LEGAL 
- CUMPLE 

NO 
SUBSANÓ  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DJ DE ACUERDO CON 
LITERAL b) DEL ART 52 

DEL REG. 
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DJ DE CUMPLIMIENTO 
DE LOS TDR 

3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

DJ DE PLAZO DE 
PRESTACIÓN 

4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

PROMESA DE 
CONSORCIO 

5 NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

PRECIO DE LA OFERTA 6 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
NO 

PRESENTA 

    ADMITIDA RECHAZADA  ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA RECHAZADA 

 
 

EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
Con los resultados de la etapa de ADMISIÓN, corresponde EVALUAR las ofertas declaradas 
ADMITIDAS, para luego proceder a CALIFICAR, de acuerdo al contenido del artículo 89 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado. 
 
El resultado de la evaluación de ofertas admitidas se muestra a continuación: 
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ORDEN DE 
PRELACIÓN 

POSTOR 
PRECIO DE LA OFERTA 

(S/ ) 

1 SERVICIOS INDUSTRIALES ARM S.A.C. 66,000.00 

2 
CONSORCIO JOQUESA 02: i) EMPRESA CONSTRUCTORA Y 
CONSULTORA SANCHEZ EIRL; ii) CONSTRUCTORA JOQUESA 
INGENIEROS CONTRATISTAS SRL 

92,500.00 

3 C & R EJECUTORES Y CONSULTORES E.I.R.L. 104,000.00 

4 INVERSIONES Y PROYECTOS UCAYALI S.A.C. 109,000.00 

5 CARRILLO ZELAYA ALBERT FRANZ 111,200.00 

6 PLANERG PERU S.A.C. 119,416.00 

7 INMOBILIARIA PIÑARRETA S.A.C 121,000.00 

8 ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO 130,000.00 

9 ENERGIA & SOLUCIONES S.A.C. 137,666.00 

10 SAGAR ENGINEERING COMPANY SAC 138,400.00 

11 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 138,990.00 

12 SAN PEDRO S.A. INGENIERIA MECANICA Y ELECTRICA 139,000.00 

13 
DESARROLLO DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS 
GENERALES SAC-DEINCO CONTRATISTAS GENERALES SAC 

141,600.00 

14 EDELKENIE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 143,339.00 

15 WESLER S.A.C. 150,196.38 

16 
GESTION INTEGRAL INGENIERIA Y CONSTRUCCION DE PROYECTOS 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GESINCOP S.A.C. 

178,716.55 

17 MUNGUIA ROMERO GUSTAVO JAVIER 200,000.00 

18 INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 260,276.38 

 
 
Luego, el Comité de Selección advirtió que los montos de algunas ofertas económicas se 
encontraban sustancialmente por debajo del valor estimado de la contratación. 
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Así, se actuó en cumplimiento del artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, en adelante el Reglamento, que precisa lo siguiente: 
 

68.1. En el caso de la contratación de bienes, servicios en general y consultorías en general, el 

comité de selección o el órgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripción a 

detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se 

encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o ii) no se incorpore alguna de las 

prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas. 

 
68.2. La Entidad puede proporcionar un formato de estructura de costos con los componentes 

mínimos materia de acreditación, así como solicitar al postor la información adicional que resulte 

pertinente, otorgándole para ello un plazo mínimo de dos (2) días hábiles de recibida dicha 

solicitud. Una vez cumplido con lo indicado precedentemente, el comité de selección o el órgano 

encargado de las contrataciones, según corresponda, determina si rechaza la oferta, decisión que es 

fundamentada. 

 

En merito a lo expuesto, y habiéndose configurado el supuesto contemplado en el numeral 68.1 
del artículo 68 del Reglamento, se solicitó la presentación a detalle de los elementos 
constitutivos que sustentaban la oferta económica de los postores listados en el siguiente 
cuadro, utilizando para ello un formato de estructura de costos adjunto a las solicitudes. En el 
marco del contenido del artículo 68, numeral 68.2 del Reglamento se otorgó un plazo de dos 
(02) días hábiles para este fin. 
 
 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

POSTOR 
PRECIO DE LA 
OFERTA (S/ ) 

OBSERVACIONES 

1 
SERVICIOS 
INDUSTRIALES ARM 
S.A.C. 

66,000.00 

SE RECHAZA LA OFERTA. LOS COSTOS 
CORRESPONDIENTES A LOS ITEMS 1 a 4 SON MUY 

BAJOS RESPECTO A LOS PRECIOS DE MERCADO. POR 
TANTO, NO SE PUEDE ASEVERAR QUE ESTÉN 

SUFICIENTEMENTE PRESUPUESTADOS. 

2 
CONSORCIO JOQUESA 
02  

92,500.00 
SE RECHAZA LA OFERTA. NO CUMPLIÓ CON REMITIR 
LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA, A 

SOLICITUD DE LA ENTIDAD. 

3 
C & R EJECUTORES Y 
CONSULTORES E.I.R.L. 

104,000.00 
SE RECHAZA LA OFERTA. PRESENTÓ UNA OFERTA 

ECONÓMICA DISTINTA AL ENTREGARLA 
DESAGREGADA SEGÚN SOLICITUD DE LA ENTIDAD. 

4 
INVERSIONES Y 
PROYECTOS UCAYALI 
S.A.C. 

109,000.00  

5 
CARRILLO ZELAYA 
ALBERT FRANZ 

111,200.00 
SE RECHAZA LA OFERTA. PRESENTÓ UNA OFERTA 

ECONÓMICA DISTINTA AL ENTREGARLA 
DESAGREGADA SEGÚN SOLICITUD DE LA ENTIDAD. 

6 PLANERG PERU S.A.C. 119,416.00  

7 
INMOBILIARIA 
PIÑARRETA S.A.C 

121,000.00 
SE RECHAZA LA OFERTA. NO CUMPLIÓ CON REMITIR 
LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE SU OFERTA, A 

SOLICITUD DE LA ENTIDAD. 

8 
ALARCON BARRIENTOS 
JOSE ARTURO 

130,000.00  

 
Por tanto, luego de culminar la evaluación de las ofertas, el orden de prelación definitivo de 
estas se muestra a continuación: 
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ORDEN DE 
PRELACIÓN 

POSTOR 
PRECIO DE LA 
OFERTA (S/ ) 

PUNTAJE (**) 

1 INVERSIONES Y PROYECTOS UCAYALI S.A.C. 109,000.00 100.00 

2 PLANERG PERU S.A.C. 119,416.00 91.28 

3 ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO 130,000.00 83.85 

4 ENERGIA & SOLUCIONES S.A.C. (*) 137,666.00 79.18 

5 SAGAR ENGINEERING COMPANY SAC 138,400.00 78.76 

6 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 138,990.00 78.42 

7 
SAN PEDRO S.A. INGENIERIA MECANICA Y 
ELECTRICA 

139,000.00 78.42 

8 
DESARROLLO DE INGENIERIA Y CONSTRUCCION 
CONTRATISTAS GENERALES SAC-DEINCO 
CONTRATISTAS GENERALES SAC 

141,600.00 76.98 

9 EDELKENIE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 143,339.00 76.04 

10 WESLER S.A.C. 150,196.38 72.57 

11 
GESTION INTEGRAL INGENIERIA Y 
CONSTRUCCION DE PROYECTOS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - GESINCOP S.A.C. 

178,716.55 60.99 

12 MUNGUIA ROMERO GUSTAVO JAVIER 200,000.00 54.50 

13 
INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA 

260,276.38 41.88 

 
(*) El Comité de Selección solicitó al postor ENERGIA & SOLUCIONES SAC la subsanación de su oferta 
por no acreditar suficientemente las funciones de su representante legal, mediante Carta 009-2023-AS 
006-2023-UE008 PE-1 del 02JUN2023. La oferta fue subsanada dentro del plazo otorgado (01 día hábil). 

 
Asimismo, el Comité de Selección solicitó al postor SOLUCIONES INTEGRALES ELECTRICAS EIRL la 
subsanación de su oferta por no presentar el certificado de vigencia de poder de su representante legal, 
mediante Carta 010-2023-AS 006-2023-UE008 PE-1 del 08JUN2023. La oferta no fue subsanada dentro 
del plazo otorgado (01 día hábil). Esta oferta fue rechazada. 
 
(**) Los puntajes han sido obtenidos otorgando el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y 
otorgando a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, de 
acuerdo a lo indicado en el capítulo IV de las bases integradas. 
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CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 

• INVERSIONES Y PROYECTOS UCAYALI SAC 
 
 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 
 
 

Requisito de 
Calificación 

Requerido Ofertado Oferta 

FORMACIÓN 
ACADÉMICA 
DEL 
PERSONAL 
CLAVE 

. Coordinador del 
servicio 
 
Ingeniero Eléctrico o 
Ingeniero Electricista o 
Ingeniero Mecánico 
Eléctrico. 
 

El postor acredita al Ingeniero 
Mecánico Electricista LUIS 
ANTONIO SANTOS PEREZ, 
colegiado el 15JUN2009. 
 
ACREDITA FORMACIÓN 
ACADÉMICA DEL COORDINADOR 
DEL SERVICIO 

 CUMPLE 

EXPERIENCIA 
DEL 
PERSONAL 
CLAVE 

. Coordinador del 
servicio 
 
Cinco (05) años (mínimo) 
como supervisor o 
coordinador o 
responsable de: ejecución 
de instalaciones eléctricas 
y/o mantenimiento 
eléctrico y/o 
mantenimiento de 
acometida eléctrica y/o 
instalación de tableros de 
distribución eléctrica y/o 
construcción de pozos a 
tierra y/o instalación de 
sistemas eléctricos y/o 
mantenimiento de 
sistemas de pozos a 
tierra. 

La experiencia del Ingeniero 
Mecánico Electricista LUIS 
ANTONIO SANTOS PEREZ se 
resume de la siguiente manera: 
. Técnicos Ejecutores A&G: 9.5 
meses 
. Técnicos Ejecutores A&G: 4.5 
meses 
. Motlima: 6.5 meses 
. Consorcio M & T: 6.5 meses 
. Técnicos Ejecutores A&G: 21 días 
. Consorcio del Norte: 2 meses 
. Técnicos Ejecutores A&G: 4 meses, 
7 días 
. Consorcio Nicolás Ayllón II: 2.5 
meses 
 
Total de experiencia acreditada: 36.5 
meses (*) 
 
NO ACREDITA LA EXPERIENCIA 
SOLICITADA DEL COORDINADOR 
DEL SERVICIO 
 
(*) Para la experiencia ejecutada en 

forma paralela solo se ha considerado 
una vez el período traslapado. 
No se ha considerado la experiencia 
acreditada como proyectista en la 
elaboración de estudios definitivos o 
expedientes técnicos. 

NO CUMPLE 

 
 

Por tanto, la oferta del postor INVERSIONES Y PROYECTOS UCAYALI SAC queda 
DESCALIFICADA. 
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• PLANERG PERU S.A.C. 
 
 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 
 
 
 

Requisito de 
Calificación 

Requerido Ofertado Oferta 

FORMACIÓN 
ACADÉMICA 
DEL 
PERSONAL 
CLAVE 

. Coordinador del 
servicio 
 
Ingeniero Eléctrico o 
Ingeniero Electricista o 
Ingeniero Mecánico 
Eléctrico. 
 

El postor acredita al Ingeniero 
Electricista CARLOS DANIEL 
MENDOZA CORDOVA, colegiado el 
20AGO2008. 
 
ACREDITA FORMACIÓN 
ACADÉMICA DEL COORDINADOR 
DEL SERVICIO 

 CUMPLE 

EXPERIENCIA 
DEL 
PERSONAL 
CLAVE 

. Coordinador del 
servicio 
 
Cinco (05) años (mínimo) 
como supervisor o 
coordinador o 
responsable de: ejecución 
de instalaciones eléctricas 
y/o mantenimiento 
eléctrico y/o 
mantenimiento de 
acometida eléctrica y/o 
instalación de tableros de 
distribución eléctrica y/o 
construcción de pozos a 
tierra y/o instalación de 
sistemas eléctricos y/o 
mantenimiento de 
sistemas de pozos a 
tierra. 

La experiencia del Ingeniero 
Electricista CARLOS DANIEL 
MENDOZA CORDOVA se resume 
de la siguiente manera: 
. JLE Ingenieros: 36 meses, 10 días 
. Planerg Perú SAC: 74 meses, 5 
días 
 
Total de experiencia acreditada: 
110.5 meses (*) 
 
ACREDITA LA EXPERIENCIA 
SOLICITADA DEL COORDINADOR 
DEL SERVICIO 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Página 9 de 12 
 

 
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 

Requisito de 
Calificación 

Requerido Ofertado Oferta 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR 
EN LA 
ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar 
un monto facturado 
acumulado equivalente a 
S/ 150,000.00 (Ciento 
cincuenta mil con 00/100 
Soles), por la contratación 
de servicios iguales o 
similares al objeto de la 
convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a 
la fecha de la 
presentación de ofertas 
que se computarán desde 
la fecha de la conformidad 
o emisión del 
comprobante de pago, 
según corresponda. 
 
En el caso de postores 
que declaren en el Anexo 
N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña 
empresa, se acredita una 
experiencia de S/ 
15,000.00 (Quince mil con 
00/100 Soles), por la 
venta de servicios iguales 
o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a 
la fecha de la 
presentación de ofertas 
que se computarán desde 
la fecha de la conformidad 
o emisión del 
comprobante de pago, 
según corresponda.  
 
Se consideran servicios 
similares a los siguientes: 
Ejecución de 
instalaciones eléctricas 
y/o mantenimiento 
eléctrico y/o 
mantenimiento de 
acometida eléctrica y/o 
instalación de tableros de 
distribución eléctrica y/o 
construcción de pozos a 
tierra y/o instalación de 
sistemas eléctricos y/o 
mantenimiento de 
sistemas de pozos a tierra 

El postor presenta el contrato 021-
2022-PS-REDO/UNJBG: Servicio de 
instalaciones eléctricas para el Plan 
de Mantenimiento de Laboratorios 
Especializados Primera Etapa – 
UNJBG suscrito con la Universidad 
Nacional Jorge Basadre Grohmann 
por el monto de S/ 279,542.00; la 
factura electrónica E001-30 y el 
estado de cuenta bancaria que 
acredita el depósito realizado a su 
favor. 
 
Total de experiencia acreditada: S/ 
279,542.00 
 
ACREDITA EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 CUMPLE 

 
 
Así, la oferta del postor PLANERG PERU SAC queda CALIFICADA. 

 
En estas circunstancias, al no tener dos ofertas válidas para aquellas que ocuparon los dos 
primeros lugares según orden de prelación, se revisará el cumplimiento de los requisitos de 
calificación de la siguiente oferta. 
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• ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO 
 
 

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE 
 
 

Requisito de 
Calificación 

Requerido Ofertado Oferta 

FORMACIÓN 
ACADÉMICA 
DEL 
PERSONAL 
CLAVE 

. Coordinador del 
servicio 
 
Ingeniero Eléctrico o 
Ingeniero Electricista o 
Ingeniero Mecánico 
Eléctrico. 
 

El postor acredita al Ingeniero 
Mecánico Electricista EDWIN 
GENARO ALBINO SOTO, colegiado 
el 19ENE2009. 
 
ACREDITA FORMACIÓN 
ACADÉMICA DEL COORDINADOR 
DEL SERVICIO 

 CUMPLE 

EXPERIENCIA 
DEL 
PERSONAL 
CLAVE 

. Coordinador del 
servicio 
 
Cinco (05) años (mínimo) 
como supervisor o 
coordinador o 
responsable de: ejecución 
de instalaciones eléctricas 
y/o mantenimiento 
eléctrico y/o 
mantenimiento de 
acometida eléctrica y/o 
instalación de tableros de 
distribución eléctrica y/o 
construcción de pozos a 
tierra y/o instalación de 
sistemas eléctricos y/o 
mantenimiento de 
sistemas de pozos a 
tierra. 

La experiencia del Ingeniero 
Mecánico Electricista EDWIN 
GENARO ALBINO SOTO se resume 
de la siguiente manera: 
. M&A Intertechcos: 48 meses 
. M&A Intertechcos: 30.5 meses 
 
Total de experiencia acreditada: 78.5 
meses 
 
ACREDITA LA EXPERIENCIA 
SOLICITADA DEL COORDINADOR 
DEL SERVICIO 

CUMPLE 
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C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 
 
 

Requisito de 
Calificación 

Requerido Ofertado Oferta 

EXPERIENCIA 
DEL POSTOR 
EN LA 
ESPECIALIDAD 

El postor debe acreditar 
un monto facturado 
acumulado equivalente a 
S/ 150,000.00 (Ciento 
cincuenta mil con 00/100 
Soles), por la contratación 
de servicios iguales o 
similares al objeto de la 
convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a 
la fecha de la 
presentación de ofertas 
que se computarán desde 
la fecha de la conformidad 
o emisión del 
comprobante de pago, 
según corresponda. 
 
En el caso de postores 
que declaren en el Anexo 
N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña 
empresa, se acredita una 
experiencia de S/ 
15,000.00 (Quince mil con 
00/100 Soles), por la 
venta de servicios iguales 
o similares al objeto de la 
convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a 
la fecha de la 
presentación de ofertas 
que se computarán desde 
la fecha de la conformidad 
o emisión del 
comprobante de pago, 
según corresponda.  
 
Se consideran servicios 
similares a los siguientes: 
Ejecución de 
instalaciones eléctricas 
y/o mantenimiento 
eléctrico y/o 
mantenimiento de 
acometida eléctrica y/o 
instalación de tableros de 
distribución eléctrica y/o 
construcción de pozos a 
tierra y/o instalación de 
sistemas eléctricos y/o 
mantenimiento de 
sistemas de pozos a tierra 

El postor presenta: 
. Orden de Servicio 032-2021-SC-
SAC suscrita con la empresa Smart 
Construcción Services SAC por el 
monto de S/ 58,000.00 para el 
SERVICIO GENERAL DE 
MANTENIMIENTO Y 
ACONDICIONAMIENTO DE 
TABLEROS ELÉCTRICOS y la 
constancia de conformidad y 
recepción del servicio. 
 
. Contrato s/n correspondiente a la 
Adjudicación Simplificada 0002-
2022-ONP por el monto de S/ 
225,000.00 para el 
ACONDICIONAMIENTO DEL 
NUEVO CENTRO DE ATENCIÓN 
LORETO DE LA OFICINA DE 
NORMALIZACIÓN PREVISIONAL, 
CON LOS SIGUIENTES OBJETOS 
ESPECÍFICOS: i) Contratar una 
empresa o persona natural 
especializada en acondicionamiento 
de inmuebles; ii) Contar con 
ambientes adecuados a fin de 
acondicionar las instalaciones en una 
misma plataforma física integrada y 
que los usuarios puedan acceder a 
servicios en el Centro de Atención a 
través de accesos multicanal. 
NO CONCUERDA CON LOS 
SERVICIOS  SIMILARES 
LISTADOS. 
 
Total de experiencia acreditada: S/ 
58,000.00 
 
ACREDITA EXPERIENCIA DEL 
POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

 CUMPLE 

 
La oferta del postor ALARCON BARRIENTOS JOSE ARTURO queda CALIFICADA. 
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• RESUMEN DE OFERTAS CALIFICADAS 
 

 

POSTOR 
OFERTA 

ECONÓMICA (S/ ) 
PUNTAJE CALIFICACIÓN 

PLANERG PERU S.A.C. 119,416.00 91.28 CALIFICADA 

ALARCON BARRIENTOS 
JOSE ARTURO 
 

130,000.00 83.85 CALIFICADA 

 
 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 
 
En consecuencia con la revisión, evaluación y calificación de las ofertas presentadas, los 

miembros del Comité de Selección designados para conducir los actos correspondientes a la 

Adjudicación Simplificada Nº 006-2023-UE 008 PE – PRIMERA CONVOCATORIA, convocada 

para la contratación del SERVICIO DE SUMINISTRO E INSTALACIÓN ELÉCTRICA PARA EL 

MUSEO NACIONAL DE ARQUEOLOGÍA, ANTROPOLOGÍA E HISTORIA DEL PERÚ, EN EL 

MARCO DEL PLAN DE CONTINGENCIA DEL PROYECTO CON CUI Nº 2320691, en pleno 

cumplimiento de la norma de contrataciones del Estado, deciden otorgar la buena pro del 

citado procedimiento de selección a la empresa PLANERG PERU S.A.C. por el monto de S/ 

119,416.00 (CIENTO DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS DIECISÉIS CON 00/100 SOLES). 

 
No existiendo otro tema que tratar y siendo las 17:30 horas día 12JUN2023, se da por 

concluida la reunión, suscribiendo la presente acta todos los presentes en señal de 

conformidad. 

 

 
 

 
 
 
 
 
________________________ 
NOEL TARAZONA JIMENEZ 

MIEMBRO TITULAR 1 

___________________________ 
VICTOR MANUEL MACEDO 

ALVAREZ 
PRESIDENTE 

__________________________ 
ROBINSON LLACCTAS 

LIZANA 
MIEMBRO TITULAR 2 
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